
) SEFPÚUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN NO. D79-2 5 %- 00 009898 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSFECCIÓN Y COMTRÓL 

En ejercicio de la delegación conferida por e€l Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución Na, 88-1-0--0008;5 

CONSIDERANDO: 

Due  eediante Informe de Control No.,075 de 1987-07-20 del Departamento de 

Inspeecion y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 

INROSILIARIA AVAD CAMPUZANO HERMANOS (S.A.  expudiente Ro 41274-84 no ha 

enviado dentro del plazo de Ley, coplos autorizadas del Balance beneral 

Áánual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, (251 2000 de Jas memorias € 

informes de los administrados y de los Organismos de fiscalización y más 

documentos exigidos en el Reglamento de Informacionez que laz compañias deben 

enviar a la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (5) 

financiero ds de 1988: 

fue, de acuerdo con el último noabrasiento remitida a le Institución, 

consta registrado coso administrador de la compañia INMOBILIARIA AVALD 

CAMPUZANO HERMANOS S.ñ. el señor MIGUEL ANGEL AUAD CAMPUZAMO, 

Y fue, £l G4rticulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omiszión 

señalada en el considerando priaeero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Lev No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 36 de gunio de 1787, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de dulio de (1587, se establece 

la tabla que gradúa el aonto de la multa. 

En uso de la facultad coniaridar 

RESUELVE : 

ARTICULO — FPRIMERD.-  IMPOMER (a faitulo personal, al señor MIGUEL ANGEL AJAD 
CAMPUZANO, administrador de la compañia INMOEILIARIA AUYAD CAMPOZAND HERMANOS 
5.8., da mulla de VEINTE Y DOS MIL 00/100 SUCRES  1(5/,22,0009,00), por ne 
haber remitido oporiunasente a la Superintendencia de Compañias los 
documentos referidos en el conziderando primero de esta Rezolución; 
advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 

o obligación. 

ARTICULO SEGUNDO, -MOTIFICAR al Señor MIGUEL — —ANDBEL — ALAD  LAMPUZAND en 
cualquiera de las formas establecidaz en la Ley. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 
PROLEDER a su insediatla recaudación, de conforaidad con la Ley, 

     
   

    

COMUNIQUESE.- DADA y firasds 

Guayaquil, A 2 007, De 
Ícaro a 

eperinlendencia de Compañias, vo 

IY ECON. EUFEMEA-UYIDIA SALTOS 
SUBINTEND ON Y CONTROL 

PHR/adet. 

Exp. 41274-84 

89-11-01



  

REFUBLICIA DEL ECUADOR 14 
. SUPERINTENDENCIA DE COAPAÑÍ 

¿CT DEPARTAMENTO FINANCIERO 
NOPIVI          

 


